Capitulo III

conducant oia pietatis itinera offenso iudice, ne possit ad eum prtingere qui psens est ubiqz et audit oia. Quia perfecto sic scriptu e q claudit aures suas ne audiat legero eo erit execrabilis.

Conclusit inqtvias meas lapidibus quadris.

Habent enim scelera et pctā quadratum suaz, sicut quidā poetice ait. Hi menuuntur cupitū gaudentes dolentes. Quibus perfecto qdris lapidibus congiadantur oia via nostra scelerum. Unū tandem aliqui redeat ad se infelix nimis aia vetustate infecta confacta viribz in gyro ab iniuria obfessa, felicem iniquitatem miseriariū vallato vanis fatigata laboribz in tenebris ignorantie et sub caligine cecitatis locata contra quā innumerū hostes negat egressū et via descenūt. Redeat uicta compedito et pgrauata, piū roget iudicem, inde sinēter cū omni improbitate clamoris. Quia et sine eo q amica sit. Apter improbitatē petetis, pmissit veritas indignatō remora quoqz vite panes pulsans rogauerit ad tanuā sedare. Quia ppe est dñs oibz inuocanibus eū oibz q inuocat eū in veritate. Altoquin aia, et si his oibz exura esset malis, quō vias lapidibus quadris obcessas et semitas ad patriā subuersas trāsire posset. Quid ei aliud ē in mū, do nīs qcupisctia oculoz et subgivite. Qsi ad scripturas letas qsi ad paucuā se cōuerterit; in qbz rectevia inuenitur eterna; cōtinuo occurruunt lapi, deo hereticoruz; qbz obcessā fides qsi muris ne recte inuenta inuoluitur, et subuersio semitar, eoz laqueis ibidē p fonte pparat. Unū dicat fidelis aia cū pphā. Quis dabit mihi pennas sicut colubē, volabo et requiescā. Et cū

Fo. XLIII

aplo. Infelix ego hō qd me liberabit de corpore mortis hui⁹, scz grā dei ut sciām⁹ de his oib⁹ et non nisi q gratiā liberarum⁹. Propterea his exagitata angustijs aia ad deū indessinenter delecta articolū, et sub delecta lra acro ra plorās et gemēs videat qsequant. Delecta nāqz iurta qndā interpretatio, nē timorē significare videfilz supius tabularū dixerim. Hinc restat ut aia a timore dei salutē cōcipiat sicut lcp̄tū est. A timore tuo dñe qcepim⁹ et peperimus spm̄ salutē. Et alibi. Eū timore nostrā salutē ogamini. Quid ei terribilius dici potest, post tā dira peti sup plicia; qz ut sibz hac lra deo dicat.

DE LETO

V Rsus insidians factus ē mihi leo in absconditis. Semitas meas subuertit et cōfregit me, posuit me d̄solatam. Teteedit arcū suū et posuit me quasi signū ad sagittam.

Quid fribili⁹ dici potuit. qz ut auctor salutē nre dicat. qsi visus insidiās nob̄ face⁹ et velut leo in absconditis. Ursus nāqz fera ē fraudibz plena, et nimia gressus ī brachibz fortitudinē atqz ilumbis. Sed neqz p se dñs b loco huic bestie cō parat amo p eas vitrasqz na, buchodonosor certe aut tit⁹ v'l vespa, sian⁹ designant q alibi aper singularis ferus appellat⁹. In qbz perfecto dei p̄tis adiunctionē iniquz et vindicta fuit. Ac p̄t de rursus vel leo fac⁹ plangit qz cū sit clemens ac pius indulgentiarū dñs.

Liber

Tercius

Austo suo adduxit iudicio contra hie-
rusalem. qui eā omni insidiarū gene-
re ob sideret. et sic deuastaret fortitu-
dine potentia. Quic dñs seruū suum
et colonū vocat; eo q̄ in vltione p̄vari-
catris seruicr̄t hierusalem; ceteras q̄
civitates subuerterit. et p̄mitit eā de-
solataz vastitate hostilium sicut histrio
p̄dit tanq̄z tuguriū in cucumerario
vacuaz sine custode reliquit. Posuit
ergo eā dñs tanq̄z signū ad sagittam.
p̄culdubio quia sic in medio suorum
hostiū posita est. vt ex omni parte cir-
cūdaretur q̄bus iā frequēter quasi sa-
gittis vulnerata. saltē ad ineditū re-
diret necessitate cōpulsā. Quas sane
gentes suo modifcante iudicio dñs
quasi extenso arcu cōtra eam sepe mi-
lisse legit. vt vel sic addisceret timere
deum expugnare seine ab insidijs bo-
stium suorū. q̄si sagittarū vulnerarez
iaculis. Illa vō relichto deo iure se plā-
git quasi signū ad sagittarū posita. q̄a
usto agitur iudicio. Ac si extēlo arcu
q̄sepe ab hostiibz est vulnerata. Cui
et idē adversarii semitas subuertit
cōfregit. quas iā supra etiā lugere se
dicit. Interca vor capitū est pariter
et corporis. q̄ factus sit is v̄sus insi-
diāns ei qui est incōmutabilis et sem-
piernus deus. Non q̄ ipse vt diri a
sua imutetur natura bonitatis et pie-
tatis. sed ppter efficiencias rerū. eo q̄
ipsum cōtra vnicū filiū suū. caput no-
strum videlicet xp̄m erigere pmisit q̄
velut v̄sus insidiāns fraude et forti-
tudine sua perimere rēptauit ac deci-
pere. Non solum eū verum omne cor-
pus eius. sc̄ credentes in eū ab inicio
seculi usq; in finē rēptabitur sicut leo
inquit in absconditis. In quibz profe-
cto duabz bestijs omnis diaboli seni-
tia demonstratur. Unde signanter et

per leonem ipse humanī generis ad-
uersarius describitur. Per v̄sum vō
eius omnia membra sc̄ herent et fal-
si fratres monstrantur. Quoniam v̄r-
sus licet fortis sit viribz. tamen infir-
mū gerit caput sicuti et bi omnes dia-
bolum qui semp in manifesto et in ab-
scondito de vnitate corporis xp̄i que-
rit. quo s devoret vel decipiatur. In ab-
scondito quidem. quia dolo et fraude
sc̄uit. in manifesto quia de fortitudi-
ne sua multū confidit. et fiducia habet
q̄ n̄ fuerit iordanis in os eius. Vnde
quoq; apostolus ait. Adversarius
noster diabolus tanq̄ leo rugiēs cir-
cuit querens q̄ devoret. Alioquin
nisi de sua cōfideret fortitudine nūq̄
rugiens indignans et frendens tra-
hatur. Nisi vero fraude insidiarū incantos
deciperet; nunq̄ psalmista insidiatur
in abscondito tanq̄ leo in cubili suo
diceret. Sed quia viribz omnia deice
renō p̄ualer. insidiarū fraudes adhi-
bet. Per quenamirū duo virtus sue
arma. nō minus cōtra caput q̄ etiā
et cōtra omnia eius membra. Qd ge-
mens ap̄beta imo xp̄us et ecclia dicit.
Ursus insidiāns fact̄ ē
mibi si ē leo i absconditis
vt per hec duo mala duasq; vr̄dias
stas omne corp̄ diaboli et caput usq;
ad antīp̄m contra electos dei deuel-
re. iure plangendū ab omnibz censa-
tur. He nanq; bestie sunt que venire
cōsueverant contra dauid pastorem
ouīū et insurgere vt gregē dirisperent.
Contra quas idē q̄sepe insiliis erue-
bat ouem etiā de ore leonis et diserce-
bat fauces in frusta brachiaq; supera-
bat. Iste est nāq; dauid noster qui et
oues suas p̄ducit et ad pascua vite et
eruit eas de ore leonis et vasorū bra-

chia cōstringit. Nos enim populus eius
et ones pascue eius. Ad quos q̄scepe
leo iste et v̄sus veniunt aduersarij sc̄z
nostr̄z contrarie potestates tollutqz
et iā arierem de medio gregis. An nō
etundē ipsum david tulit et quasi arie,
tem quasit, quē si nō dñs de fauibus
eius eruisset evadere nō posset. Unde
in p̄sona xp̄i qđ p̄sequeret eos dictuz
est. p̄curiebā inquit et eruebā de ore eo
rum. sc̄z r̄ps oues suas per vasas. da
vid petrū. et omnes qui in eius fugere
passione et deinceps quoscūqz eruit iā
pene cōsumptos. Sed illa sicut sc̄ptu
ra refert. Consurgebant aduersus da
vid quia non minus aduersus caput
videlicet xp̄m insurgūt; qđ et aduersus
eius mēria. David autem. Adprehendebam
inquit mentum eoz et suffoca
bam interficiebāqz eos. Bratias om
nipotēt deo. quia quicquid p̄pheta
doluit eos p̄ualuisse in greges xp̄i. to
rum virtute dei superatus est. tantū ne
oues se eoz fauibz ingerant. quoniam
mortes sua eos leonē de tribu iuda in
terfecisse paret. Ninc quoqz dauid.
Leonē et v̄sum inquit interficiebam
ego seruus tuus. Sequitur.

**Semitas meas inquit
subuertit et confregit.**
Hoc idipsum repetit dolens. q̄ iā su
pra defleuerat. Et posuit me desola
tam. sc̄z quia supra bierlm̄. p̄pheta de
solaciam sedere plangebat. Nūc vero
forassī in sc̄iplam reveria imo spon
sa xp̄i dorata etio sanguine gemit se
posita desolata a xp̄o. Quia cū adul
terum in q̄buslibet recipit suis mem
bris. secū lponsū minime h̄c potest.

**Tetendit arcum suum.
et posuit me quasi signū**

ad sagittam.

Positus ergo christus a patre quasi
signū ad sagittam dicitur. quia non mi
nus ipse qđ et omnis eius ecclesia in ti
tulum contra oēs aeræas potestates
et eoz fallaciam erectus cernitur. Un
de v̄sus. Q̄ militibz eius. Spectacu
lum inquit tacti sum mundo et ange
lis eius. Qđ in se solum xp̄us exigere
curavit. qđ monomachia expleturus
contra oēs bestias siluet; contraqz ea
rum scutia. contra obiectamenta seu
li. et cōtra omnia eius nomini aduer
santia. Unde quasi signū ad sagittā
se plangit positū; quia non minus in
se qđ in suis mēbris ad repellendum
omnia tacula suscepit inimici. ¶ Lete
rum sub Deleth littera anima timo
re percussa plangit dicens.

Ursus insidians factus est mihi. et sicut leo in absconditis.

Quia non minus in aperto cottidie
vis sagittarum qđ et in abscondito insi
diarii eius suscepit vulnera. et se talibz
de pra dol. positā iure plāgit desolatā

Tetendit arcum suum.

Per arcū ianqz extenū ius diuinū
iudicij exprimitur. qđ diu venire differe
quia maunūt xp̄us inuenire quos re
muncret qđ quos feriat. Hinc dauid
ait. Dediisti metuentibus te significa
tionem; ut fugiant a facie arcus. For
tassis ergo per arcum scripturas san
ctas libenter accipimus. et quibz qua
si fortitudine noui testamēti et nervis
quodā duricia veteris pplexa eredo
mita esse creditur. Ex quibz tanqz sa
gitte mituntur ad ferienda cordis
duriciam. Quia enim alia sagitta per
cussa ē anima que dicitur. Introduce

Liber

in domum vini, constituite me inter
vnguenta. constipate me inter mella
quomodo vulnerata charitatis ego
sum. quia amore laguo. Habet enim
ex hoc arcu iudicioru dei xp̄us alias
imittere sagittas ad pungendū vicia
et pctā. alias vero ad vulnera dāias
amore charitatis. Int̄ q̄ numerus oīa
oīa constituta ē q̄st signū ad sagittam
ut hinc suscipiant vulnera charitatis
illuc repellat omnia facula inimici.
Quatinus suis triūphet de hostib. Et
victor cum corona p̄cipiat padum.
Sequitur Hec l̄ta q̄ viuo vel ē interpo-
tatur. A principio em̄ hui⁹ alphabeti.
erit anitio xp̄i oīis sicut ait apl̄us.
Qui eū ēēt in forma dei nō rapinā ar-
bitrat⁹ ē esse se equalē deo. Sed semet
ipsum erit anitio formā servi accipiēt
et habitu inuenit⁹ ut hō. Propter qđ
oīa obprobria et passioes vbiq; ad mor-
tem sustinuit. Ut necesse fuit h̄c hac
l̄ta crescere inter agones et certamigia
passionis: q̄ is q̄ semetipm intactum
erit anitio. Semper idēz est: incōmuta-
biliter est. Et q̄ est vñq; viuūt sicut et
q̄ viuit est. Ac q̄ hoc vna votū ē creden-
tium. etiā inter supplicia tormentorum
dicunt aie nře. nō ē salus illi in deo ei⁹.
Est. quia omnino semper idēz et vbiq; ē.
q̄ nūq; suis z nunq; longe abest. Et
hoc solū incōmutabili tenet fides ec-
clesie omnino q̄ est. Ille vero iure de se
ita fidentib. licet pro nobis credat re-
spondit semper et vbiq; viuo. Ut etiam
delinqūtib elamar dicet. Vno ego
nolo morte peccatoris sed couerratur
et viuat. Conuertat autē et viuat. quia
vita nunq; vult mortē. sed vt oīs vita
viuāt. et couerrant de morte ad vitam.
Voc nāq; cōsona votū est sponse spon-
so veilla confiteatur corde et ore quia
el̄sponsus autē ei mor̄ respondeat

Tercius

viuo. q̄tinus in nullo dubitare queat
de illo. Unde idēz post mortē immo-
ante mortē vel semp et vbiq; sine mor-
te resurrexi et adhuc tecum sum. qui
nunq; affui. sed semp tecū et in te fui.
tu et in me fui. Qđ est dicere viuo in
te quia et tu in me viuīs ut omnes au-
diānt qđ viuo et confiteantur in terro
gantibus vbi est deus tuus. dicitq; est.
Est autē vbiq; in celo. in terra. in
tra omnia. et extra omnia. Est et in cor
de meo per fidem. in ore per confessio
ne. ac per hoc ipse in me est vt ego
sum in ipso. sicut ipse ad patrem ait.
Tolo pater ut et ipsi in nobis vnum
sint. Jam quidē plancus insinuet
videamus.

H E

m Isit in renib; me-
is filias pharetre
sue. factus sum in der-
sum omni populo meo
canticū eorum tota die.
Repleuit me amaritus
dīnibus. inebriauit me
absinthio.

Q̄satis hierusalem accidisse mani-
stum est. cum domin⁹ iusto suo iudi-
cio quasi de arcu diu extenso. quia pre-
cavere noluit ne feriretur. fulgurans
emisit sagittas. filios pharetre sue
in renibus eius. Ut ibi exciperet pri-
mum vindictā iudicioz dei. quo magis
peccauerant. Quoniam sicut idētē
statut̄ prophetā. vnuſquisq; bimbebat
ad uxores proximi sui. Per pharetri
nāq; abyssus et profunditas iudicio-
rum dei designat. De quo nūmitum

Capitulo III

abyssō nabuchodonosor vel reliq' omnes cōtra pūaricatricē bicerus alez acsi sagitte ab arcu directe sunt ut vulnē rarent eis expositā a dñō. quasi signū ad sagittā. Quos cū pphēta increpat. saltē ut iam obſeffi cōuerterentur illi vō oia verba vertere in derisum. Unde gemens ait.

Factus sum in derisum omni populo meo can- ticā eorum tota die.
Quod uidenter de se ipse retrofactū insinuat. Repleuit me inq̄t amaritudini bus. Dolet iā cōpletū. qđ dñs exercituum deus israel supra cōminauerat. Ecce ego inq̄t cibabo populū istū ab sinthio et dabo eis potum aquā fellis. Quis bicerūm iā repletā. inebriatam. propheta luget; qm̄ replete fuit angustijs et tribulationib⁹ innumeris; nō min⁹ in secula captiuitate subito. qđ et in pma sub chaldeis. qm̄ capti sunt et disp̄si sunt in gentib⁹. quos non nouerant ipsi et patres eoz. atqz in toto orbe vt hodie cernitur sunt disp̄si. Vbi potari sunt absinthio sez necessitatib⁹ innumeris et angustijs ab hostibus. Et accepere potum aquā fellis. Per quā significat magnitudinē malorū. et sempiternū captiuitatē eoz iugum. aut certe ignoratiā legis dei. et q̄ sint repleti amaritudine fellis et p̄pō re- cepturi sunt antichristū. Leterū xp̄us qui est et viuit. plāgit q̄si caput nostrū nō minus pro nobis qđ et pro illis.

Misit inquit filias pha- ratre sue in renib⁹ meis.
Pbaratra nāqz patris. recte sc̄ptura facta accipitur. ex q̄ iudicia dei quasi ex arcu sagittas plagaz excipit. cotti-

fo. XLV

dierpi corp⁹ q̄s et ipse in carne passus prior prout sine vulnere peccati. Ula- rie quidē emitunt de pbaratra scri- pturarū sagitte. quas nō nunq̄ardētes facit. ut cor da frigidū calore cha- ritatis cōualecant et amore vñlnerēt. Ex quā etiā et heretici sagittas prau- tatis sue. quasi de pbaratra toxicatas veneno infidelitatis pducit. et corda feriunt innocentū. Sumunt autē ex ipsa sc̄ptura et sagitte iudicioz dei q̄bus exterior hō noster timore cōfigit. et interior amore afficitur. Unū plal- mista. Cōfige inq̄t carnes meas a tu- more tuo dñe. Nā qđ ait. misit in reni bus meis filias pharetrē sue. affectio- nes dñni amoris vñl timoris illeu- nat ex ipsis scripturarū sagittis q̄si in ppa- gine emissas. Propago q̄pe fideliūz iure renes accipiunt. quia sicut in re- nib⁹ p̄pago seminis esse dicit. ita et in fide et p̄ fidē in credentiō oia virtu- rum semina p̄paganf. Unū posteritos xp̄i acsi de renib⁹ ei⁹ enascof. Habet etiā xp̄s in integritate oia sui corpo- ris thembra inter que habet et renes de quo fidei semine. p̄paganf et alij ex- vtero caste marria ecclēsie.

Et misit inq̄t filias pha- retre sue in renib⁹ meis.

Sz sagittas qbziae ad mortē vulne- rentur. aut ad timorē. q̄tinus ex his. vicia pumanē. et virtutes calore dilec- tionis adulatur. Unū dauid. Urem. quā renes meos et cor meum. Nulla ligitur aia q̄ nō ex iudicio dei quasi ex arcu ptenso. bis dei aut ad vicia aut ad virtutes vulneretur sagittis. De quibus profecto sagittis idem dauid. Quoniam inquit sagitte tue infire sunt mihi. Nā et oēs sci p̄dicatores quasi sagitte de pbaratra dñi directi sunt.

Liber

Unū hoc ipse ex persona dñi. in phare, tra sua inq̄ abscondit me. Ac si paten ter dicat verbū patris. Abscondit me longo in repe quasi sagittā electam in pharetra sua. Quatinus diu occulta tum scripturarū caligine. suo p̄ducet sub arcu; ut probem renes et corda lu der omnī cōstitutus. Jam cetera in his versib⁹ que sequuntur. manifesta sunt de xp̄o q̄ ipse factus sit in derisu populo iudeorū. et canticum eorū tota dic q̄dū in carne cōversatus ē. Unū alibi. Ego sum vermis inq̄ et non hō obprobriū hoīm et abieccio pleb. oēs vidētes me derisere me; locuti sunt la bīs et mouere caput. Subsānado sc̄z et insultādo. sicut ip̄lī dñi passio aper tissime declarat. Repleuit me amaritudinib⁹ et inebriauit me absinthio. Unde et in passione vinum mirratuſ dedere ei bibere; qm̄ versa erat vīnes quā plantauerat ipse vineā sozech in amaritudinē vītia alienē. Qx autē in ebratū dicit se absinthio. ostendit ei nō min⁹ intrinsec⁹ omni cordis dolore affectū. q̄ exerter⁹ amaritudinē paf sionis vulneratū. Quibus pfecto dolorib⁹ et supplicijs omne corpus xp̄i usq; ad finē. Donec oīa cōsummant in eo int̄ foris excrucias; et derisiones patitur a pfectoib⁹. ab hæreticis. a falsis fratrib⁹; ab inuisibilis hostib⁹. et ab oī plurimis. Et aīa q̄libet talib⁹ et huiuscmodi amaritudinib⁹ se cotidie sentit inebriari; et nihil in p̄sentiarū boni sentiat dū tant⁹ in defū nenter adficitur malis. Hinc sequitur.

C A C

c Onfregit ad nu merū dentes me

Tercius

os; cibauit me cineret et repulsa est aīa mea. ob litus sum bonorū et dixi perij finis me⁹; et spes mea a domino. Qx malerractat⁹ sit Jeremias a p̄lo q̄ etiā et p̄ls ab hostib⁹ nulli dubiu. Unū inq̄ cibauit me cinere; quia pro pheta fame pene pemptus. et p̄pul⁹ omni penarū genere ē depaſ⁹. P̄o quibus miseriarū angorib⁹ q̄si cinere plangit cibatus; ita ut repulsa aīate corpore credas. Ergo bonorū memo ria inter supplicia cito labit; sicut ecō trarioz maloz inter erēne fruitōns gaudia nō recordat⁹. Intantū vi lugat⁹ pheta finein populi sui. et sp̄ci cōverrendi a dño desperiss. qm̄ sicut impius cū in p̄fundū maloz venient bi dñm contēpserē. Interea vox capi tis est qd̄ confregerit ad numerū den tēs eius. in passione videlicet apostolos et discipulos. q̄ recre dentes intel ligunt⁹. Qm̄ sicut dentib⁹ oīa mandi mus accōminuit⁹ q̄ in corpora trac̄tus. ita pap̄los xp̄is credētes ad suū admisit corp⁹ et transpoluit. Qui de nīq; eo relicto timore p̄cussi oēs fugere. Libat⁹ aūe cinere etiā p̄ david dñ. q̄ inq̄ cinere tanq; panē mā ducabā et potū meū cū fletu miserebā. Repul sa ē inq̄ aīa mea. sc̄z oīb⁹ retro adnu meratis malis. ita ut et tederet viuere q̄b⁹ bi q̄s plurimū dilixerat. et p̄ q̄s venerat. om̄i cū inseqbāl odio. Ergo s̄b Clau lfa doloris et meroris ista ex aggerat⁹ et p̄ cā q̄ duri⁹ dicta sūt tpan̄ Clau nō q̄ sonare videſ. vel sīcno ille l̄zal⁹ interpres dixerit et aut certe et n̄ ille. Quia licet sic dixerit. perij finis